[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2019                                  с. Каратузское                                        № 707-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 30.10.2013 № 1113-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»»

В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 (ред. От 02.08.2019) «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Администрации Каратузского района от 26.10.2016 № 598-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каратузского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.28 Устава Муниципального образования «Каратузский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 6 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» в Подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей»;
1.1. в раздел 3. «Механизм реализации подпрограммы» подраздел 3.3 «Формирование списка молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в текущем году» пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания «При формировании списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации может быть установлена квота для молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2015 г., или молодым семьям, имеющим 3 и более детей, в размере не более 30 процентов общего количества молодых семей, включаемых в указанный список.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.И. Тетюхина заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района.
3. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в печатном издании ««Вести муниципального образования «Каратузский район»».
Глава  района                                                                                        К.А. Тюнин
[image: image1]